國立東華大學

九十六學年度第二學期第一次交通安全暨車輛管理委員會會議紀錄

一、時間：中華民國九十七年四月二十二日(星期二)下午 14 點

地點：行政大樓 207 室

二、主席：張主任委員志明

三、出席人員：如簽到表                   紀錄：林炳城

四、主席致詞：介紹與會各位委員及會議議程程序之認可

五、提案討論：

（一）九十六學年度第一學期第一次（10月 25日）校長與同學有約中，校長提到

在校園裡要如何推動尊重行人與騎乘自行車人員。

決議：一、學生自行車在校園內無裝設反光片及燈光設備之問題，擬請學務處以

          e-mail進行宣導，於自行車上裝設反光設備及定期檢查，並與學生社

          團於多容館週邊合辦定點裝設反光片及燈光設備活動，藉著由此活動

          來鼓勵學生裝設，進而達到推動及宣導之目的，以減低校園內車輛肇

事率之發生。

      二、關於在校園內要如何推動尊重行人與騎乘自行車人員之議題，擬本處

          於網站上建立一個平台討論區，將各位委員提出之建議及想法架設在

          平台上，如裝設測速照相、教職員工汽車改由正門進出、志學門封閉

          之問題，請本校教職員工針對這些問題共同來討論，以徵求並提供更

          好之建議，然而在校園內達到尊重行人與騎乘自行車人員之目的，並

          且能夠減低校園內、外車輛肇率之發生。

六、臨時動議：

（一）是否能夠將本年度拍賣自行車之所得總額，全數購置反光片及燈光設備，

      以回饋給本校學生，並且免費裝設在自行車上，以維夜間行車安全。

決議：於會後請事務組組長至會計室詢問相關事宜後再研議。

七、散會（15：00）